rolnicy Woli Bukowskiej koło Miechowa posia
dali akt notarialny pierwszego chłopskiego kółka rolniczego na ziemiach zaboru
rosyjskiego. Istotny wpływ na rozwój chłopskich stowarzyszeń rolniczych miał
ukaz carski z 4 (17) marca 1906 r. zezwalający na zakładanie w Królestwie Pol
skim organizacji. Powstające podczas rewolucji 1905–1907 kółka rolnicze przy
łączyły się, z wyjątkiem pewnej grupy kółek wiążących się z ruchem zaraniar
skim, do Centralnego Towarzystwa Rolniczego (powstało 11–12 marca 1907 r.